

Stalownia

Pożegnanie z kominami

ISD Huta Częstochowa otrzymała pozwolenie na rozbiórkę czterech kominów przy Stalowni. Prace, w wyniku których zmieni się krajobraz terenów hutniczych, rozpoczną się we wrześniu.

Trzy ceglane kominy z lat 50. o wysokości 75 metrów każdy oraz stojący nieco dalej 100-metrowy stalowy komin odpylni z 1990 roku z charakterystycznym spiralnym zwieńczeniem, od wielu lat nie były już wykorzystywane. Na Hucie spoczywał jednak obowiązek ich zabezpieczenia technicznego. Przeglądy pokazały, że konstrukcje są w coraz gorszym stanie i konieczne będą nakłady finansowe, żeby nie stanowiły

zagrożenia. Zdecydowano więc o ich rozbiórce.

Jak już informowaliśmy, ISD Huta Częstochowa przekazała kominy krakowskiej firmie Pamar II, która ma za zadanie je usunąć, a następnie uprzątnąć teren. W zamian będzie mogła zagospodarować materiały z rozbiórki. Jest to przedsiębiorstwo specjalizujące się w pracach alpinistycznych wysokiego ryzyka oraz wyburzeniach obiektów wysokich i kuba-

turowych, w szczególności właśnie kominów przemysłowych. Wyburzali je m.in. na terenie krakowskiej huty i wielu zakładach na Śląsku.

W przypadku Stalowni, ze względu na bliskie sąsiedztwo innych budynków oraz wielu instalacji, kominy nie mogą być wysadzone materiałami wybuchowymi, ale trzeba będzie rozbierać tradycyjną metodą rozbiórki.

W ubiegłym tygodniu władze Częstochowy wydały decyzję zatwierdzającą projekt robót budowlanych i pozwolenie na rozbiórkę, które obowiązuje od 29 sierpnia. Zapewne wkrótce po tej dacie rozpoczną się prace, które powinny zakończyć się przed nadejściem zimy. N



Do końca roku hutnicze kominy znikną z pejzażu Rakowa.

Sprawy pracownicze

Nowa oferta szkoleń

Dział Personalny ISD Huty Częstochowa zachęca pracowników do skorzystania z nowej oferty kursów zawodowych, dzięki którym można poszerzyć kwalifikacje i uzyskać uprawnienia, m.in. spawalnicze.

Ośrodek Szkolenia Kierowców Mariusz Krzempek, który od dawna współpracuje z ISD Hutą Częstochowa, organizując m.in. szkolenia dla operatorów suwnic, przedstawił nową ofertę dla hutników i innych zainteresowanych osób. OSK Mariusz Krzempek wspólnie z krakowskim Ośrodkiem Doradztwa i Szkolenia KSK Biznes oraz Niepubliczną Szkołą Policealną dla dorosłych „Prymus” w Chorzowie prowadzi kształcenie zawodowe na poziomie szkoły zasadniczej i technicznej. W jego ramach uruchamia wkrótce kwalifikacyjne kursy zawodowe w dwóch zawodach: ślusarz oraz mechanik maszyn i urządzeń drogowych.

Pierwszy zawód to kruszy kwalifikacyjne z zakresu wykonywania i naprawy maszyn, urządzeń i narzędzi. W ramach zajęć będzie można zdobyć uprawnienia spawalnicze w wybranej przez kursantów specjalności. Drugi zawód, czyli mechanik maszyn i urzą-

Szczegółowych informacji na temat nowej oferty szkoleń udziela Dział Personalny ISD Huty Częstochowa w tzw. łączniku na terenie WBG, tel. 34 323 77 96. Osoby zainteresowane mogą się również kontaktować bezpośrednio z OSK Mariusz Krzempek, tel. 797 995 367, mail: mariusz@oskrzempek.pl

żeń drogowych obejmuje dwa kierunki kursów kwalifikacyjnych: wykonywanie robót drogowych oraz eksploatacja maszyn i urządzeń drogowych. Daje możliwość uzyskania uprawnień operatora zagęszczarek, koparek i koparko-ladowarek.

– Zajęcia będą prowadzone w systemie zaocznym, w soboty i niedziele co dwa tygodnie. Trzeba się liczyć z półrocznym cyklem edukacji – mówi Katarzyna Balsam-Szeląg, kierownik ds. organizacji, szkoleń i funduszy unijnych ISD Huty Częstochowa. Kursy będą prowadzone na terenie Częstochowy, a zakończą się egzaminami przed Okręgową Komisją Egzaminacyjną. Uprawnienia uczestnikom wydają specjalistyczne instytucje, m.in. Instytut Spawalnictwa w Gliwicach.

– Oferowane kursy kwalifikacyjne są darmowe. Uczestnicy wplacają jedynie kaucję wpisową w wysokości 200 zł, która jest zwracana po zdaniu egzaminu w terminie – informuje Rafał Zmełty z OSK Mariusz Krzempek.

To atrakcyjna oferta, ponieważ zdobycie podobnych uprawnień na własną rękę oznacza wydatek od 1500 zł wzwyż, a przy niektórych specjalnościach może kosztować nawet 4000 zł. Przy przyjęciach kandydatów na wspomniane kursy decyduje kolejność zgłoszeń. Spotkanie organizacyjne ma się odbyć już we wrześniu.

W obecnej sytuacji na rynku pracy bardzo ważne jest posiadanie wielu umiejętności oraz gotowość do przekwalifikowania się, którą cenią pracodawcy. Zdobywanie nowych uprawnień sprzyja rozwojowi pracownika. W ten sposób zwiększa się jego atrakcyjność w miejscu pracy, łatwiej też będzie się odnaleźć na rynku zewnętrznym. Również zmiany zachodzące w ISD Hucie Częstochowa sprzyjają osobom o szerokich kwalifikacjach.

– Zachęcamy wszystkich hutników i inne zainteresowane osoby do skorzystania z możliwości rozszerzenia kwalifikacji – podkreśla Katarzyna Balsam-Szeląg. N

Od 26 do 28 sierpnia

24. Dni Częstochowy

Wielki koncert na Północy, wystawa poświęcona historii żużla, Festiwal Kolorów w parku Lisiniec oraz wiele innych atrakcji złoży się na 24. Dni Częstochowy, które zaplanowano w ostatni weekend sierpnia.

Na koncercie „Jasne, że częstochowskie”, w sobotę, 27 sierpnia, od godz. 16 za pętlą tramwajową na Północy wystąpią wykonawcy związani z naszym miastem: Agata Dziarmagowska, Saris, Shamboo, Habakuk, Formacja Nieżywych Schabuff i T.Love. Poprowadzi go Irek Bieleninik.

24. Dni Częstochowy zainaugurowane zostaną już dzień wcześniej. W piątek, 26 sierpnia, o godz. 19 przed Szczytem Jasnogórskim abp Wacław Depo odprawi mszę w intencji miasta i jego mieszkańców. Już od godz. 10 trwał będzie Dzień Otwarty w Parku Miniatur Sakralnych na Złotej Górze, gdzie przygotowano m.in. wiele atrakcji dla najmłodszych.

W sobotę, 27 sierpnia – oprócz wspomnianego na wstępie koncertu – zaplanowano

atrakcje dla miłośników motoryzacji. O godz. 12 w Ratuszu zostanie otwarta wystawa „Od Waldemara Miechowskiego wszystko się zaczęło... 70 lat sportu żużlowego w Częstochowie 1946 – 2016” przygotowana przez Muzeum Częstochowskie, CMK Włóknierz i kibiców. Będzie można zobaczyć m.in. pierwsze plakietki motocyklistów, ryngraf – wotum motocyklistów polskich z 1 września 1946 r., wiele dokumentów, pamiątek klubowych, a także motocykli.

Z kolei od godz. 15 przy hali sportowej na Zawodziu podziwiać będzie można samochody, uczestniczące w XXXI Częstochowskim Rajdzie Pojazdów Zabytkowych. W niedzielę o godz. 11 przejadą one uroczystie na Plac Biegański. Inną niedzielą atrakcją motoryzacyjną będzie festyn w Alei Marszałkowskiej, gdzie od godz. 14 zaplanowano m.in. wyścigi na 1/4 mili i pokazy, promujące bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

Niedzielne imprezy kulturalne skoncentrują się od

godz. 16 na Placu Biegańskim, a ich zwieńczeniem będzie o godz. 19 niecodzienny koncert Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Częstochowskiej, która wykona przeboje polskiej muzyki rozrywkowej oraz najsłynniejsze utwory Joe Cockera i Stinga.

Podobnie jak rok temu odbędzie się również Festiwal Kolorów w parku na Lisiniec. W niedzielę, 28 sierpnia, od godz. 16 zaplanowano tam koncerty i pokazy zumbi, podczas których nad głowami bawiących się będą rozpylane kolorowe proszki, które utworzą specyficzną mgiełkę, barwiąca wszystko dookoła, w tym włosy, ubrania i ciała publiczności. Oczywiście, proszek jest ekologiczny, hipoalergiczny i bez problemu spiera się z ubrań. Inspiracją do takiej zabawy jest indyjskie święto Holi.

Organizatorem 24. Dni Częstochowy jest Urząd Miasta. Na wszystkie imprezy wstęp jest wolny, a szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.czystochowa.pl N

Szanowni Czytelnicy!

Kolejny numer „Głosu Hutnika” ukaże się za dwa tygodnie, w piątek 2 września.

Związki zawodowe

VII Rowerowy Rajd Solidarności

Komunikacja Podzielona linia nr 30

W niedzielę, 14 sierpnia, związkowcy z NSZZ Solidarność uczcili rocznicę powstania swojego związku kolejnym rajdem rowerowym po Jurze. Jego inicjatorami byli hutnicy.

36 lat temu, w wyniku protestów robotniczych w całym kraju, podpisano w Gdańsku porozumienia sierpniowe. Wtedy też powstał Niezależny Samorządny Związek Zawodowy Solidarność. Jak co roku z tej okazji spotkali się członkowie i sympatycy związku, by upamiętnić tę datę w formie rajdu rowerowego.

Tegoroczny rajd, zorganizowany przez Zarząd Regionu NSZZ Solidarność i Organizację Podzakładową Solidarności w Rurexpolu rozpoczął się na Placu Orłąt Lwowskich. Rowerzyści pomknęli brzegiem Warty przez Słowik nad Stawy do Masłońskich. Cisza, spokój i zapach jurajskich lasów

towarzyszyły im na malowniczej trasie. Drobne awarie rowerów solidarnie naprawiano. Dalej trasa prowadziła do Przybynowa, Zaborza i Suliszowic, gdzie trzeba było pokonać niesamowicie trudny podjazd. Wynagrodziły to piękne widoki ze szczytu wzniesienia. Stamtąd uczestnicy rajdu zjechali do Złotego Potoku tzw. ostrężniczką drogą, przy Diabelskich Mostach, Doliną Wiercicy nad Staw Amerykan. Krótki odpoczynek i dalej Szlakiem Maryjnym, Szlakiem Orlich Gniazd i Drogą Klonową do Zrębic. W rezerwacie Sokole Góry związkowcy wjechali na Puchacz i pomknęli w stronę Góry



Członkowie i sympatycy Solidarności na trasie niedzielnego rajdu po Jurze.

Biakło, obok Lipówek do „Baru Leśnego”. Tam na rowerzystów czekał odpoczynek i przepyszne jadalno. Na jedzenie i wypoczęcie uczestnicy Szlakiem Zygmunta Łęckiego, a potem tzw. drogą

przeciwpożarową wrócili do Częstochowy, gdzie na Placu Orłąt Lwowskich impreza się zakończyła.

Uczestnicy dziękują serdecznie Zarządowi Regionu Częstochowskiego NSZZ

Solidarność, który na rajdzie reprezentował Jarosław Bernat oraz Zbigniewowi Mizerni i Zdzisławowi Wójcikowi, którzy opracowali ciekawą trasę. Już dziś umawiają się na kolejny rajd za rok. N

Od soboty, 20 sierpnia, miejska linia autobusowa numer 30 będzie podzielona na dwie: 30A i 30B.

Częstochowski Miejski Zarząd Dróg i Transportu podjął tę decyzję z powodu opóźnień autobusów linii nr 30, wynikających z przebudowy ulic Dźbrowskiej, Powstańców Warszawy i Gościnniej. 30A pojedzie z Jaskrowa przez Batalionów Chłopskich, Warszawską, Jana Pawła II, Armii Krajowej, Kościuszki, II i I Aleję NMP, Mirowską, Nadrzeczną, Warszawską, Batalionów Chłopskich do Jaskrowa. Autobusy 30B pojedą do Wąsosza z Piłsudskiego, II Aleją, Kilińskiego, Raclawicką, Dąbrowskiego, Nowowiejskiego, Korczaka, Bohaterów Monte Cassino, Jagiellońską, Sabinowską, Dźbrowską, Powstańców Warszawy i Gościnną.

Zmiany będą obowiązywać do odwołania. N

ISD HUTA CZĘSTOCHOWA Sp. z o.o.

pod numerem tel. 34 323 78 50 oferuje do sprzedaży następujące urządzenia:

Z dawnej Hali Obróbki:

Lp.	Nazwa środka trwałego	Ilość sztuk	Rok produkcji	Oczekiwana cena brutto
1	DŁUTOWNICA DO KÓŁ 58/50	1	1963	22 000
2	SZLIFIERKA DO WAŁKÓW	1	1973	6 000 zł
3	TOKARKA KŁOWA TCA 125	1	1955	50 000 zł
4	TOKARKA KŁOWA TCA 125	1	1961	70 000 zł
5	TOKARKA KŁOWA TR 70	1	1960	9 500 zł
6	TOKARKA KŁOWA TR 70	1	1961	9 500 zł
7	WYTACZARKA 2B 635 (216)	1	1965	60 000 zł
8	WYTACZARKA HB 150 (212)	1	1965	80 000 zł
9	PIEC ELEKTR. IND. PEK 1000/3	1	1990	22 000 zł
10	TOKARKA TZD-63N 4805 (10)	1	1997	45 000 zł

Z pozostałych hal na Mirowie:

1	WIERTARKA PROM. WR50/2	1	1993	8 000 zł
2	ZWIJARKA BLACH XZC25/3000	1	1966	19 000 zł
3	NOŻYCA GILOTYNOWA CNTA3150/16A	1	1990	50 000 zł
4	TOKARKA UNIWERSALNA 4-410-101/P	1		8 000 zł
5	WIERTARKO-FREZARKA 2M614	1		55 000 zł

Ogłoszenia drobne

SPRZEDAM Forda Galaxy, 2002 r., 1,9 diesel, srebrny metalik, siedem foteli, ABS, klimatyzacja, es, cz, pp. Cena: 9900 zł. Wiadomość: tel. 600 496 553.

PILNIE SPRZEDAM VW Golfa V, 1,9 liesel, rocznik 2007, opony zimowe, hak holowniczy, zadbane. Wiadomość: tel. 517 897 334.

SPRZEDAM biurko 100x49 cm, wysokość 74 cm, kolor klon. Wiadomość: tel. 604 95 77 93.

Komunikat MPKZP

Zarząd Międzyzakładowej Pracowniczej Kasy Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa informuje, że kasa będzie czynna **24 sierpnia i 7, 21, 28 września** w godz. 8-15
Uwaga!
W środę, 14 września kasa będzie nieczynna.

MIĘDZYAKŁADOWA KOMISJA
NSZZ
Solidarność '80
ISD HUTY CZĘSTOCHOWA

zaprasza wszystkich członków związku i ich rodziny

w piątek, 9 września na
jednodniową wycieczkę do Ośrodka
Szkoleniowo-Rekreacyjnego
STRZELNICA w Kochcicach.

Po drodze zaplanowano też zwiedzanie
Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II.

Wyjazd o godz. 12 spod marketu Simply (Al. 11 Listopada).
Organizatorzy zapewniają: ● autokar ● posiłki z grilla ● piwo

W programie pobytu w STRZELNICY:
zawody strzeleckie i zawody katingowe
o Puchar Przewodniczącego NSZZ Solidarność '80
ISD Huty Częstochowa.

Będzie też możliwość skorzystania z wielu atrakcji na terenie ośrodka, takich jak: ● Strzelnica myśliwska ● Tor quadowy ● Tor katingowy ● Przejazdki transporterem opancerzonym ● Plac zabaw Leśny zakątek ● Chata grillowa Strzelnicówka.



STRZELNICA w Kochcicach (www.osr-strzelnica.pl) to wyjątkowe miejsce, które zaspokoi potrzeby poszukujących niebanalnych form wypoczynku. Idealne miejsce na rodzinne wypadki i imprezy w gronie przyjaciół oraz uroczystości, a także dla amatorów strzelania z broni krótkiej i długiej, relaksu w harmonii z naturą lub

aktywnego wypoczynku. Organizowana impreza to gwarancja niezapomnianych wrażeń, komfortu, profesjonalnej obsługi i wypoczynku na wysokim poziomie. Na terenie ośrodka jest też luksusowa restauracja, której specjalnością są dania z dziczyzny oraz sala bankietowa i hotel ze spa, oferujący 54 miejsca w pokojach z wysokiej jakości meblami, telewizją i bezpłatnym wi-fi.

Cena dla członków związku: 120 zł od osoby.

Zapisy (do 20 sierpnia):
Mieczysław Ślęzak (osprzęt walców WBG), tel. 507 980 373.

Zapraszamy i życzymy wielu wrażeń,
dobrej zabawy oraz milego wypoczynku.

głos hutnika
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK
ISD Huta Częstochowa Sp. z o.o.
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny Jacek Noszczyk, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiadają. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Introligatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos_hutnika.html

Sport

Żużel

Trwa zwycięska seria Włókniarza

Eko-Dir Włókniarz przed tygodniem pokonał Stal Betad Leasing Rzeszów 50:40 i został wiceliderem Nice PLŻ. W najbliższą niedzielę o godz. 13.45 zmierzy się przy ul. Olsztyńskiej z Renault Zdunek Wybrzeżem Gdańsk, a za tydzień na wyjeździe z liderem - Orłem Łódź.

Spotkanie ze Stalą Betad Leasing Rzeszów udało się rozegrać dopiero za czwartym podejściem. W ubiegłą sobotę na stadionie przy ul. Olsztyńskiej widzów było niewiele, ale emocji pod dostatkiem.

Już w pierwszym biegu defekt wykluczył z rywalizacji Sebastiana Ułamka. Na szczęście na mecie pierwszy zameldował się Rafał Trojanowski i zaczęło się od remisu. Takim samym wynikiem zakończyła się kolejna gonitwa, w której Rafał Karczmarsz wyprzedził młodzieżowców Włókniarza: Oskara Polisa i Huberta Łęgowika, który w tym meczu

spisywał się znacznie słabiej niż w poprzednich występach. Gospodarze wyszli na prowadzenie po trzecim biegu, wygranym w pięknym stylu przez Tomasa H. Jonassona przed Scottem Nicholasem i Nicolaiem Klindtem. Potem Włókniarz jeszcze powiększył przewagę i nie stracili jej już do końca zawodów, choć rzeszowianie – w dużej mierze dzięki dobremu startom Dawida Lamparta – po XI biegu mieli już tylko dwa punkty straty (34:32).

Końcówka znów należała do Włókniarza, który próbował powalczyć o punkt bonusowy. Wszystko roz-

EKO-DIR WŁÓKNIARZ - STAL BETAD LEASING 50:40

Eko-Dir Włókniarz: Sebastian Ułamek 9 (d,2,3,3,1), Rafał Trojanowski 8 (3,1,1,1,2), Nicolai Klindt 12 (1,3,2,3,3), Tomas H. Jonasson 9 (3,2,1,2,1), Daniel Jeleniewski 6 (3,2,1,0), Oskar Polis 5 (1,3,1), Hubert Łęgowik 1 (1,d,0).

Stal Betad Leasing: Karol Baran 10 (2,1,2,2,3), Nicklas Porsing 1 (1,0,-,-), Maciej Kuciapa 0 (0,0,0,-), Scott Nicholls 10 (2,2,2,0,2), Dawid Lampart 12 (2,3,3,1,0), Patryk Wojdyło 0 (0,0,0), Rafał Karczmarsz 7 (3,1,3,0,0).

Wyścigi: 3:3, 3:3, 4:2, 3:3, 5:1, 4:2, 3:3, 1:5, 4:2, 3:3, 1:5, 4:2, 5:1, 3:3, 4:2.

strzygęło się w ostatnim wyścigu. Klindt z Jonasson prowadzili 5:1 z parą Lampart i Nicholas, ale Anglik zdołał wyprzedzić Szweda na dystansie. Zaraz po ostatnim biegu pojawiły się zarzuty, że Klindt zbyt szybko ruszył ze startu, ale sędzia nie dopatrzył się naruszenia zasad.

Mecz zakończył się wynikiem 50:40 dla gospodarzy, czyli tak samo jak spotkanie w Rzeszowie wygrane przez Stal. W efekcie bonusa nie otrzymał żaden z zespołów.

Wybrzeże, potem Orzeł

Dzięki zwycięstwu w zaległym meczu ze Stalą, często-

chowska drużyna wyszła na drugie miejsce w tabeli Nice PLŻ. Na cztery kolejki przez zakończeniem rundy zasadniczej Eko-Dir Włókniarz ma 22 punkty, podobnie jak Lokomotiv Daugavpils. Prowadzi Orzeł Łódź z 29 punktami.

W najbliższą niedzielę rywalem częstochowian na stadionie przy ul. Olsztyńskiej będzie Renault Zdunek Wybrzeże Gdańsk.

Eko-Dir Włókniarz zapowiada skład: Sebastian Ułamek, Tomas Jonasson, Nicolai Klindt, Rafał Trojanowski, Daniel Jeleniewski, Oskar Polis i zapewne Hubert Łęgowik. Renault Zdunek Wybrzeże

mają reprezentować: Oskar Fajfer, Kamil Brzozowski, Linus Sundstroem, Eduard Krcmar, Magnus Zetterstrom, Dominik Kossakowski.

W pierwszym meczu Wybrzeże wygrało 54:36, więc wywalczyć bonus będzie częstochowianom bardzo trudno. Spotkanie rozpoczyna się o godz. 13.45 i będzie transmitowane w TVP.

Za tydzień, 28 sierpnia, Eko-Dir Włókniarz zmierzy się w Łodzi z Orłem. W Częstochowie wygrał 46:44.

Na ligowych torach

W 13. kolejce PEG Ekstraligi padły wyniki: Betard Sparta Wrocław – Get Well Toruń 48:42, MrGarden GKM Grudziądz – Fogo Unia Leszno 56:34, Unia Tarnów – ROW Rybnik 50:40, Stal Gorzów – Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra 44:46.

Pewne udziału w play off są: Stal Gorzów i Ekantor.pl Falubaz – po 24 punkty oraz Get Well Toruń – 18, a

o czwarte miejsce rywalizują MrGaden GKM – 16 i Betard Sparta Wrocław – 14 punktów. Szans na walkę o medale nie mają już: ROW – 12, Fogo Unia Leszno – 10 i Unia Tarnów – 7 punktów.

W ostatniej kolejce rundy zasadniczej zmierzą się: Get Well Toruń – MrGarden GKM, Fogo Unia Leszno – Betard Sparta Wrocław, ROW – Stal Gorzów i Ekantor.pl Falubaz – Unia Tarnów.

Poza spotkaniem w Częstochowie, w 15. kolejce Nice PLŻ, 21 sierpnia, zaplanowane mecze: Lokomotiv Daugavpils – Speedway Wanda Instal Kraków, Stal Betad Leasing Rzeszów – Polonia Bydgoszcz, Polonia Piła – KSM Krosno, Kolejarz Opole – Orzeł Łódź. Natomiast tydzień później, oprócz Orła i Włókniarza, rywalizować będą: Polonia Bydgoszcz – Lokomotiv, Renault Zdunek Wybrzeże – Polonia Piła, KSM – Stal Betad Leasing i Holistic-Polska Rawicz – Speedway Wanda Instal. N

Siatkówka

Buczek wrócił do AZS-u

Konrad Buczek będzie drugim rozgrywającym AZS-u Częstochowa w nadchodzącym sezonie siatkarskiej PlusLigi.

22-letni siatkarz wrócił do Częstochowy po rocznej przerwie. W sezonie 2014/2015 występował już w AZS-ie jako zmiennik hiszpańskiego rozgrywającego Miguela De

Amo. Teraz będzie występował na tej pozycji jako zmiennik Tomasza Kowalskiego. Poprzedni sezon Buczek spędził w pierwszoligowym AGH Kraków.

To trzeci zawodnik, który dołączył do częstochowskiej drużyny w letniej przerwie. Wcześniej kontrakty podpisała atakujący Paweł Adamajtis i libero Adam Kowalski. N

Sporty walki

Edyta Górniak i bokserzy

Gala Boxing Night 12 odbędzie się w niedzielę, 28 sierpnia, w Hali Sportowej Częstochowa. Uświetni ją koncert Edyty Górniak.

Impreza w hali na Zawodziu rozpocznie się o godz. 19.30. Na ringu zaprezentują się m.in. Robert Parzeczowski, Adam Koprowski, Łukasz Zygmunt, Michał Boruc, Arkadiusz

Węlna, Dawid Kwiatkowski i Dawid Stosic, a walkę wieczoru w formule K1 stoczą Marcin Najman i Jahmai Satisch.

Dla bokserów i kibiców zaśpiewa Edyta Górniak z towarzyszeniem grupy tanecznej Volt. Zaplanowano też licytację na rzecz 3,5-letniego Oliwiera Pelona, który urodził się bez kończyn. Poprowadzi ją Joanna Racewicz. N

Lekkoatletyka

Memoriał Szmy i Ociepy

Na stadionie przy ul. Dąbrowskiego 58/64 w niedzielę, 28 sierpnia, zaplanowano XV Memoriał Artura Szmy i Artura Ociepy.

Od godz. 16 lekkoatleci będą rywalizować w biegu na 100,

200, 400, 800, 1500 m, skoku w dal, wżwyz i pchnięciu kulą. Kobiety pobiegają także na 400 m przez płotki, a mężczyźni na 3000 m.

Zawody należą do cyklu Pucharu Polski Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. N

Piłka nożna

Raków wśród trzech liderów

Pilkarze Rakowa odnieśli przed tygodniem bardzo cenne zwycięstwo w rozgrywkach II ligi. W wyjazdowym spotkaniu pokonali spadkowicza z I ligi GKS Bełchatów 2-1 (2-1). W ciągu najbliższych ośmiu dni częstochowian czekają aż trzy mecze ligowe.

Do piątkowego meczu w Bełchatowie „czerwononiebiescy” przystąpili bez swego czołowego strzelca – Damiana Warchoła, którego zastąpił Przemysław Oziębala, a w drużynie gospodarzy pojawił się tylko jeden z dwóch byłych piłkarzy Rakowa – Artur Lenartowski, zaś zabrakło Adriana Klepczyńskiego. Faworem był GKS, który w dwóch pierwszych meczach odniósł dwa zwycięstwa i nie stracił bramki.

Gole przed przerwą

Spotkanie rozpoczęło się dla Rakowa bardzo niefortunnie, bo już w 2 min. prowadzenie uzyskał GKS. Stało się tak po przejęciu piłki na środku boiska przez Lenartowskiego, który po rajdzie wyłożył ją Marcinowi Krzywickiemu, a ten z lewego narożnika pola karnego, ładnym strzałem w długi róg pokonał Tomasza Loskę.

W 3 i 4 min. bełchatowianie byli blisko zdobycia kolejnych goli, ale pierwszej okazji nie wykorzystał Krzy-

GKS BĘŁCHATÓW - RAKÓW CZĘSTOCHOWA 1-2 (1-2)

Raków: Loska – Cyfert, Petrašek, Mesjasz, Margol (od 80 min. Ďuriška) – F. Kowalczyk (od 59 min. Zaradny), Mizgala, Figiel, Oziębala, Malinowski – Płonka (od 87 min. Czerkas).

Bramki: Margol (40 min. – wolny) i Malinowski (45 min.) – dla Rakowa oraz Krzywicki (2 min.) – dla GKS-u.

Żółte kartki: T. Płonka, R. Figiel i K. Zaradny (Raków) oraz P. Rachwał i R. Pisarczuk (GKS).

wicki, a strzał Dawida Flaszki zdołał odbić Loska. Raków pierwszy strzał oddał dopiero w 11 min., lecz piłka uderzona przez Tomasza Margola minęła bramkę gospodarzy. Dwie minuty później znacznie groźniej było po drugiej stronie boiska, gdzie Loska odbił piłkę po strzale Patryka Rachwał, a obrońcy uniemożliwili Lenartowskiemu próbę dobitki. Jeszcze w 22 min. Krzywicki strzelił tuż obok słupka, a potem inicjatywę zaczęli przejmować goście. W 23 min. ponad bramką strzelał Rafał Figiel, w 24 min. akcję Tomasza Płonki przerwał Piotr Witasik, w 28 min. niecelnie główkował Tomasz Petrašek, w 31 min. pojedynek sam na sam z bramkarzem Pawłem Lenarcikiem przegrał Oziębala, a w 35 min. po rzucie różnym, Lenarcik popisał się znakomitą interwencją przy „główce” Margola.

Właśnie Margol był w 40 min. autorem wyrównującej bramki. Strzelił ją z rzutu wolnego, po tym przed polem karnym został sfaulowany

Filip Kowalczyk, a stojący w murze Petrašek uchylił się od piłki, czym kompletnie zmylił bełchatowskiego bramkarza. Gdy wydawało się, że pierwsza połowa zakończy się remisem, w 45 min. Figiel podał piłkę na lewe skrzydło, gdzie Piotr Malinowski, mimo asysty obrońcy, z bardzo ostrego kąta umieścił ją w siatce, dzięki czemu Raków objął prowadzenie.

Krótko po przerwie, w 49 min., do dośrodkowania z rzutu różnego wyskoczył Petrašek, ale Lenarcik zdołał go uprzeczyć i złapał piłkę. W 51 min. o krok od wyrównania był Krzywicki, lecz strzelił obok słupka. Właściwie do końca spotkania obie drużyny grały ofensywnie, dzięki czemu po obu stronach boiska dochodziło do sytuacji podbramkowych. Więcej goli już jednak nie padło. Częstochowianie mieli jeszcze dużo szczęścia w 2 min. czasu doliczonego przez sędziego, gdy strzelał Maciej Łabędzki, a piłka o centymetry minęła bramkę Rakowa.

Gryf, Legionovia, ROW

Po trzeciej kolejce na czele II ligi są trzy drużyny, które mają po 7 punktów (dwa zwycięstwa i remis): Odra Opole, Puszcza Niepołomice i Raków, a o kolejności decyduje bilans bramek. Na czwartą pozycję spadł dotychczasowy lider – Gryf Wejherowo, który ma 6 punktów. Kolejne lokaty zajmują: Legionovia Legionowo, ROW Rybnik, Błękitni Stargard, Radomiak Radom, Polonia Warszawa i Kotwica Kołobrzeg – po 4 punkty, Polonia Bytom, GKS Bełchatów, Rozwój Katowice i Siarka Tarnobrzeg – po 3, Olimpia Elbląg – 2, Warta Poznań – 1, a na końcu tabeli plasują się – z zerowym dorobkiem – Stal Stalowa Wola i Olimpia Zambrów. Przypomnijmy, że GKS Bełchatów, Polonia Bytom i Siarka Tarnobrzeg przystępowały do rozgrywek ukarane punktami ujemnymi.

W dwie kolejne soboty Raków wystąpi na własnym boisku. W najbliższą, 20 sierpnia, gościem „czerwononiebieskich” przy ul. Limanowskiego będzie Gryf Wejherowo, a w następną, 27 sierpnia, przyjedzie tu ROW Rybnik. Te dwa mecze przedzieli w środę, 24 sierpnia, wyjazd do Legionowa na pojedynek z Legionovią, a każde z trzech najbliższych spotkań ma się rozpoczynać o godz. 17. (im)